
UCHWAŁA NR XXXVIII/259/2021 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną 

Na podstawie § 15 ust. 2 oraz § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 
poz. 309) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną                       
w zakresie oceny funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krajence, 
w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 



 

KOMISJA REWIZYJNA          Zlotów, dnia 19 sierpnia 2021 roku 

      

 

 

RADA POWIATU ZLOTOWSKIEGO 

 

 

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krajence w zakresie oceny jego 

funkcjonowania. 

 

Na podstawie § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz Urz Woj.Wlkp. z 2019 r. 

poz. 309) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Złotowskiego przedstawia sprawozdanie  

z kontroli Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krajence  

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z uchwałą nr XXX/231/2021 z dnia 31 marca 2021 

roku w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji oraz planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego na 2021 rok. 

Kontrola została zakończona na posiedzeniu Komisji w dniu 19 sierpnia 2021. 

 

Zespół kontrolny, przeprowadził w dniu 10 czerwca 2021 roku kontrolę Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Krajence w zakresie oceny jego funkcjonowania 

W czasie kontroli z ramienia placówki brali udział i udzielali wyjaśnień: 

 Joanna Chodzińska – dyrektor placówki 

 Aneta Milewczyk- kierownik internatu 

 

Ustalenia z kontroli: 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Krajence jest prowadzony przez Powiat Złotowski. 

Na dzień kontroli w ośrodku przebywało 57 wychowanków uczących  

się w 5 oddziałach (klasy: 5,6,7a,7b,8) podzielonych na 5 grup wychowawczych. 

Wychowankowie zakwaterowani są w pokojach 3 osobowych. Ośrodek dysponuje miejscami 

dla 96 wychowanków (32 pokoje x 3 miejsca). Oględziny pokoi i sal lekcyjnych wykazały ich 



właściwy stan i odpowiednie wyposażenie. Ośrodek dysponuje salami lekcyjnymi 

wyposażonymi w nowoczesne pomoce dydaktyczne co pozwala właściwie realizować zajęcia 

dydaktyczne oraz pracowniami i gabinetami do prowadzenia zajęć terapeutycznych. Kadrę 

ośrodka stanowi 36 pracowników pedagogicznych i 13 niepedagogicznych. Wśród 

pracowników pedagogicznych 33 osoby zatrudnione są w pełnym wymiarze (realizują ok. 200 

godzin ponadwymiarowych tygodniowo) i 3 osoby w niepełnym wymiarze. 

Dzięki zabiegom ośrodka uzyskano środki zewnętrzne w wysokości 175 tys. euro  

na przeprowadzenie prac remontowych wewnątrz budynku. Prowadzone prace remontowe 

poprawiają standard pokoi, sal dydaktycznych i sanitariatów. Oględziny potwierdziły 

uzyskanie wysokiego standardu w wyremontowanych pomieszczeniach. 

Wartość prowadzonych prac remontowych to ok. 1 mln złotych, w tym ok. 200 tys. zł  

z budżetu powiatu. 

Ośrodek uzyskał kwotę 80000 zł z rządowego programu „Posiłek w domu i szkole” i łącznie  

z wkładem własnym 20000 zł przeprowadzona zostanie modernizacja kuchni (ok. 60000 zł 

koszt remontu i ok.40000 zł koszt zakupu wyposażenia). 

W trakcie rozmowy z dyrekcją ośrodka na temat możliwości rozwoju placówki Pani dyrektor 

zasygnalizowała duże zainteresowanie rodziców dalszą kontynuacją pobytu w ośrodku  

i realizacją nauki w szkole branżowej. Według dyrekcji nabór do klas młodszych (4 i 5) jest 

bardzo mały natomiast kształcenie w szkole branżowej mogłoby się odbywać  

z wykorzystaniem możliwości współpracy z przedsiębiorcami z gminy Krajenka. Zdaniem 

dyrekcji utworzenie szkoły branżowej pozwoliłoby na rozwój ośrodka a absolwentom szkoły 

podstawowej umożliwiłoby zdobycie zawodu. Z potrzeb remontowych konieczne jest wg 

dyrekcji przeprowadzenie remontu dachu oraz montaż systemu oddymiania klatek 

schodowych. 

Według członków zespołu należy docenić starania kierownictwa ośrodka w zabieganiu  

o ośrodki zewnętrzne. Należy rozważyć możliwość utworzenia w ośrodku szkoły branżowej  

i przeanalizować możliwość przeprowadzenia prac remontowych pokrycia dachowego. 

Mając na uwadze opisane ustalenia Komisja Rewizyjna wnosi o odstąpienie  

od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXVIII/259/2021 
Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 29 września 2021 roku 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej  
przez Komisję Rewizyjną 

 
 
 Zgodnie ze Statutem Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) Rada 

Powiatu podejmuje decyzje w formie uchwał. 

 Komisja Rewizyjna, zgodnie z § 42 ust. 2 przedstawiła Radzie Powiatu,  do zatwierdzenia, 

sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Julian Brewka 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

